
監督・脚本：ジェームズ・キャメロン
出演：ジェームズ・キャメロン，ビル・パクストン
日本語版ナレーション：中井貴一
2003年／アメリカ作品／上映時間45分
http://www.3d-titanic.jp/
©BUENA VISTA PICTURES DISTRIBUTION and WALDEN MEDIA,LLC
配給：ギャガ・コミュニケーションズ／㈱Ｄ＆Ｄピクチャーズ

プラネタリウムのある科学館

倉敷科学センター 上映期間：7月6日㈫～1月9日㈰上映期間：7月6日㈫～1月9日㈰

全天周映画
（大型ドーム映像）



●全天周映画上映開始時刻
　火～金曜    　　 14:40～　　　　
　土･日･夏冬休み期間中 10:00～ 12:20～ 14:40～
　≪全天周映画休演日≫　9/15㈬～17㈮

●プラネタリウム上映開始時刻
　火～金曜    　　 15:50～　　　　
　土･日･夏冬休み期間中 11:10～ 13:30～ 15:50～
　≪プラネタリウム休演日≫　
　　7/6㈫～8㈭,9/15㈬～17㈮,11/2㈫～4㈭

●アクセス
・国道２号線　笹沖交差点から車で15分
　（古城池トンネルを抜けて最初の信号を左折）
・瀬戸中央自動車道　水島ＩＣから車で10分
　（広江交差点で右折後，最初の信号を右折）

展示室

全天周映画

プラネタリウム

プラネタリウム
+

全天周映画

個　人区　分　＼　金　額

300円

600円

200円

400円

200円

400円

100円

400円

240円

480円

160円

320円

160円

320円

080円

320円

団　体
（20人以上）

おとな

おとな

おとな

おとな

こども
（高校生以下）

こども
（高校生以下）

こども
（高校生以下）

こども
（高校生以下）

●開館時間　９：00～17：00
●休館日　月曜，祝日，年末年始
●観覧料

ライフパーク倉敷

倉敷科学センター
〒712-8046　倉敷市福田町古新田940ライフパーク倉敷内 (福田公園北隣)
TEL  (086)454－0300 ／ FAX  (086)454－0305

INFORMATION

全天周映画

(大型ドーム映像)

巨匠ジェームズ・キャメロン監督が再び挑む「タイタニック」の世界!!

全世界でメガヒットを記録した超大作『タイタニック』から７年…。

ジェームズ・キャメロンの新たな挑戦が始まる！

　アカデミー受賞監督ジェームズ・キャメロンが，かつてない革新的な作品で，再びあの場所へと旅をする。海底3,650mに沈むタイタ

ニック号の真実の姿をカメラに収め，大型ドームスクリーンで観客に“観てもらう”のではなく“感じ取ってもらう”ために－。

　95年の『タイタニック』撮影時から，キャメロンは再びタイタニック号に迫ろうと固く心に決めていた。「タイタニック号の沈没は

フィクションなんかじゃない。だから現実のタイタニック号の姿をありのままに映し出すことができて初めて，その真実が伝えられる

と思ったんだ」とキャメロンは語る。その言葉どおり，2002年，自ら投資し作り上げた最先端のカメラシステムを用いて，キャメロン

はタイタニック号へと再び戻ってきた。不屈の熱意と最先端の撮影技術が生み出した奇跡の映像スペクタクル『ジェームズ・キャメロ

ンのタイタニックの秘密』。我々は90年の時を越え，“あの悲劇”に秘められた真実を体験することになる。


